
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад «Солнышко» Солнцевского района Курской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 09.01.2025г.                                                                                                                     № 1-5                                                                                                            
 

 

О создании мини-музея в МКДОУ «Детский сад «Солнышко» 

 Солнцевского района Курской области 

 

 
В целях воспитания у детей любви к родному краю, формирования у 

воспитанников патриотических чувств и духовности, развития музейной педагогики, 

созданию развивающей образовательной среды как средства формирования 

разносторонней развитой личности воспитанника, организации исследовательской работы 

по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов, развития совместной 

проектной, исследовательской деятельности детей, их родителей (законных 

представителей) и педагогов на базе МКДОУ «Детский сад «Солнышко» Солнцевского 

района Курской области 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать мини-музей в МКДОУ «Детский сад «Солнышко» Солнцевского района 

Курской области, руководителем музея назначить заместителя заведующего по ВР 

Рыбакину Т.В. 

2. Рыбакиной Т.В. разработать Положение о мини-музее МКДОУ «Детский сад 

«Солнышко» Солнцевского района Курской области (мини-музее ДОУ). 

3. Определить место для мини-музея. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

С приказом ознакомлена                              Т.В. Рыбакина 
 


